ОАО «Ярославская сбытовая компания»
150003, г.Ярославль,

пр.Ленина, д.21-б

Группа компаний «ТНС энерго»
127051, Москва,
Б. Сухаревский пер., д. 19, стр. 2
ОАО «МРСК-Центра»
127018, г. Москва,

ул. 2-я Ямская, д.4

Филиал ОАО «МРСК- Центра» –

«Ярэнерго»
150003, г. Ярославль,

ул.Воинова, д.12

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
 об отложении рассмотрения дела № 03-03/11-14

о нарушении антимонопольного законодательства
22 апреля 2014 года                                                                              г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России Завьялов М.Ф.;

члены Комиссии –  начальник отдела антимонопольного контроля Антонова М.В., специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Лаптиева Е.А.,

рассмотрев дело № 03-03/11-14 в отношении Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная компания Центра» (далее – ОАО «МРСК-Центра»), расположенного по адресу: 127018, г. Москва, ул.2-я Ямская, д.4,  по признакам нарушения, предусмотренного частью 1 статьи 10  Федерального закона от 26.07.2006     № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в ненадлежащем реагировании на обращения жителей <...> на неоднократные отключения электрической энергии в жилых домах жителей деревни в 2012-2013 годах,

установила:
От представителя ОАО «МРСК-Центра» поступило письменное ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с невозможностью обеспечения явки представителя.

На заседании Комиссии присутствовали гр-не, которые ходатайствовали о привлечении их к рассмотрению дела в качестве заинтересованных лиц.

Для участия в рассмотрении дела необходимо привлечь ОАО «Ярославская сбытовая компания» к качестве лица, содействующего рассмотрению дела, а также получить дополнительные доказательства по делу.

В  соответствии с  пунктом 2, 3  части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  Комиссия,
       определила:
1. Ходатайство ОАО «МРСК-Центра» отклонить.

2. Рассмотрение дела № 03-03/11-14 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела № 03-03/11-14  на 02 июня 2014 года в 14 часов 00 минут.
4. Привлечь ОАО «Ярославская сбытовая компания» к участию в деле в качестве лица, содействующего рассмотрению дела.

5. ОАО «Ярославская сбытовая компания» необходимо представить в Ярославское УФАС России в срок до 30 мая 2014 года надлежащим образом заверенные следующие документы и материалы:
– обращения жителей <...> за 2012-2013 годы по вопросам некачественного энергоснабжения и неоднократных отключениях электрической энергии, ответы на них, сведения о принятых мерах;
– все договоры энергоснабжения (лицевые счета) с жителями, сведения о наличии/отсутствии задолженности по оплате.

6. Привлечь <...>  к участию в деле в качестве заинтересованных лиц.

Председатель Комиссии                                                    Завьялов М.Ф.

Члены Комиссии:                                                               Антонова М.В.

                                                                                             Лаптиева Е.А.